РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ

00.00.2025											№ 00
с. Дмитриевка

О внесении изменений в постановление администрации Дмитриевского сельсовета от 17.01.2017 года № 08 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Дмитриевского сельсовета от 17.01.2017 года №08 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:
1.1. В мотивировочной части постановления слова «Приказом Министерства экономического развития от 30.10.2007 № 370 «Об утверждении перечня документов, прилагаемых к заявлению о приобретении прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, и на которых расположены здания, строения и сооружения» исключить.
1.2. В Разделе II:
1.2.1.  часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. Общий срок рассмотрения заявления о предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на предоставление земельного участка для индивидуального жилищного строительства.»;
1.2.2. часть 10 дополнить пунктами 10.8, 10.9, 10.10 следующего содержания:
«10.8. проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;
10.9. заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
10.10. подготовленный садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом реестре членов такого товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование такому товариществу.»;
1.2.3. пункт 9.4. части 9 раздела II исключить.
1.3.  часть 2 Раздела III изложить в следующей редакции:
«2. Разрешение на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства оформляется постановлением администрации сельсовета. Максимальный срок исполнения настоящей административной процедуры не должен превышать 20 дней со дня регистрации письменного обращения и прилагаемых к нему документов, за исключением случаев предоставления земельных участков путем проведения торгов.».
2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Глава администрации                						         Л.А. Чешева